OBJETO: Seleção pública destinada ao preenchimento de 373 (trezentas e setenta e três) vagas de 

feirantes, disponíveis em equipamentos públicos de abastecimento diversos, localizados no Município de 

São Paulo, mediante outorga a título oneroso, nos termos da legislação vigente e das condições 

estabelecidas neste Edital. 

PREÂMBULO 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/SMDHC/SESANA/ABAST/DFL/2026  
PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 6074.2025/0009610-3 

OBJETO: Seleção pública destinada ao preenchimento de 373 (trezentas e setenta e três) vagas de 

feirantes, disponíveis em equipamentos públicos de abastecimento, localizados no Município de São Paulo, 

mediante emissão de matrícula de feirante a título oneroso, conforme as disposições deste Edital e de seus 

Anexos. 

A Prefeitura Municipal de São Paulo, por intermédio da Secretaria Executiva de Segurança